2

Постановление администрации Нефтеюганского района

от 24.06.2019 № 1311-па
О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 28.11.2016 № 2131-па «О порядке ведения реестра расходных обязательств Нефтеюганского района»
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 августа 2018 года № 167н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 мая 2017 г. № 82н»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации Нефтеюганского района от 28.11.2016 № 2131-па «О порядке ведения реестра расходных обязательств Нефтеюганского района», изложив пункт 9 в следующей редакции:
«9. Главные распорядители средств бюджета Нефтеюганского района
и муниципальные образования городского и сельских поселений, входящие в состав Нефтеюганского района, ежегодно в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, с учетом рекомендаций по заполнению реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, подготовленных Министерством финансов Российской Федерации, в срок не позднее 1 апреля текущего финансового года представляют
в финансовый орган:

· реестр расходных обязательств;
· справочную таблицу по финансированию полномочий муниципального района и городского и сельских поселений.
Справочная таблица представляется в финансовый орган за подписью руководителя главного распорядителя средств, если это поселения, то за подписью главы поселения.

В случае превышения расходных обязательств по итоговым значениям отдельных отраслевых групп полномочий справочной таблицы по финансированию полномочий муниципального района или городского и сельских поселений более чем на 10% от соответствующих значений, предшествующих отчетному периоду, дополнительно к справочной таблице представляются пояснения причин такого превышения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента финансов – заместителя главы Нефтеюганского района Бузунову М.Ф.
Глава района

Г.В.Лапковская